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OBWIESZCZENIE.
WYDZIAŁ D0CH0DOW PUBLICZNYCH I SKARBU 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM

fVolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  jego Okręgu.

Stosownie do odezwy koimnissyi włościań
skiej z d. 12 b. m. jg j  zawiadomiającej 
o dokonanie oszacowm i a zabudowań młyna 
Górny zwanego w wsi Bieńczycach i spurzą- 
dcenili anszlagu należności rocznćj czynszu 
z  tegoż młyna i gruntów do niegc należy 
cych do oplaiy dominio przypadającej, nuuej- 
szem podaje do wiadomości publicznej, iż  w 
obecności delegowanego członka kommissyi 
W-4WU 28 b. in. i  r. o godzinie 10 z rana 
odbędz.ie Sl(» w biurze W ydziału  Dochodów 
Publicznych i Skarbu licytacya w Kupnego 
do dzierżawy wieczystej rzecznnego młyna, 
pod glowniejszeini warunkami:

1) Zo czynsz wiecznej dzierżawy anszlngiern 
ua zip. 219 gr. 27% je j t  wyrachowany.

2} Iż  praetium do licytaćyi stanowić będzie 
summa zip. 7 2,556 groszy 10 o na vadiufn 
część tejże summy, to jest kwota zip. 125» 
g r. 19 złożoną być winna.

3) Ze summa wylicytowana, we trzy dni po 
licytacyi do kassy głównej złożoną być wio* 
na. Inne zaś warunki mogą być pretenden* 
totn dzierżawy w biórze koimnissyi włościań
skiej przed terminem licytacyi o o przejrzenia 
udzielone.

Kraków  d. 19 czerwca 1838 r.

m

A .  W ę ż y k .  

Nowakowski Seler.

OBWIESZCZENIE.
P IS A R Z  TR Y B U N A ŁU  PIERWSZEJ IKSTANCY’1.

Wolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnego 
Miasta Ii\ akowc i  Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż  na 
żądanie lana Bochenek kupca i obywatela 
miaste R rtk cw . przy rynku głównym pod L . 
19 w lvraKow.j zamieszkałego , sprzedaną zo
ran ie  przez licytacyą publiczną realność tale
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zwana bogaty krBm, w Krakow ie przy ryn- 
ku głównym pod L . 64 stojąca, od wscho
du z  sienią rozdzielającą krainy między so
b ą , od południa frontem do Rynku, od za
chodu z gmachem N . 5 zwanym Sukiennice, 
od północy z kramem bogatym N . 63 grani
cząca, Zuzanny Katz własna, a to na satys- 
fbkcyą summy złp. 1000 do obligu urzędo
wego dnia 18 września 1833 r. i cessyi u- 
rzędowej dnia 28 marca 1836 r. zcznanych w 
akta hypotaki W . M . Krakowa w dniach 3 
października 1833 ręąrca 1836do księgi 
ingrossaoyjnćj X H . i  X V ,  pod U L. 64 i  224 
wpisanych.

Zajęcie w mowie będącej realności, usku
tecznił K aro l Koisiew icz k o m o r n ik  przez akt 
z d. 10 listopada 1837 r. którego aktu zaję
cia protokuł wpisany został do wykazu hypo- 
tecznego pod dniem 14 lutego 1838 roku do 
Nr. 96.

W arunki sprzedaży tej nieruchomości, wy
rokiem zaocznym Trybunału I.  Instancyi d. 
2 maja 1838 r. zapadłym, prawomocnym za
twierdzone są następujące:

1) Cena szacunkowa powyżej wzmianko
wanej nieruchomości, ustanawia się na pierw
sze wywołanie w Summie 6000 złp. w mone
cie srebrnej która w braku licytantów db trze
cim terminia do części zniżoną zostaflie, 
i od tak zm ionćj ceny, zaraz na tym termi
nie licytacya rozpocznie się.

2) Chęć licytowania mający złoży radium 
w gotow iznie złp. 600 w monecie srebrnej 
courant, od którego składania radium popię- 
rający sprzedaż jest wolny.

3 Nabywca zapłaci podatki zalegle z ro
ku ost6tniego z przyw ilejem , w myśl art. 32 
ust. hyp. skarbowi publicznemu przypadające 
nie ścieśniając prawą skarbowi służącego , do 
poszukiwania reszty podatków zaległych z 
funduszu, jeżeliby się takowy po zaspokoje
niu wierzytelności hypotecznych wystarczają
cym okazał.

4 ) Zapłaci także nabywca koszta łicytacyi 
na ręce adwokata popierającego takową a to 
natychmiast po wyroku zasądzającym też ko
szta.

5) W ypłaty w 2, 3 i 4 warunku zastrzeżo
ne z ceny szacunkowej potrącone będą.

6) W iderkanffy gdyby się jak ie okazały 
zostaną przy realności z obowiązkiem opła
cania procentu.

7) Besztający szacunek zapłaci nabywca 
po prawomocności klassyfikacyi, w ierzycielom

użytecznie umieszczonym z procentami od da
ty łicytacyi.

8) W razie niedotrzymania któregokolw iek 
Warunku, nabywca utraci radium i nowa li-  
cytacya na jego  koszt ogłoszoną będzie

9) Chcący w ciągu tygodnia po zalicy-
towaniu, na mocy artykułu 10.) ustawy ex tk . 
dać w ięcej o ^ część nad już wylicytowany 
6zacunak obow iązanj będzie takową | część 
złożyć w gotowiznie w rzeczonym 4erminie 
do depozytu sądowego.

10 Po dopełnieniu warunków 2, 3 i ̂  na
bywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Iło  takowej łicytacyi ogłaszają się trzy  
termina.

pierwszy dnia 24 sierpnia )
drugi dnia 26 września)  1838 r.
trzeci dnia 26 paźdz. )

Sprzedaż ta odbywać się będzie na Budy- 
encyi Trybunału I  Instancyi w Krakow ie w 
domu W ładz Sądowych przy ulicy Grodzkiej 
pod L . 106 O godzinie 10 rannej zaczynając 
a to za popieraniem Adwokata Soświńskiego 
O. P. D. w Krakow ie przy ulicy Sgo Jana 
pod L .  472 zamieszkałego.

W zyw ają  się .m takową licytaeyą wszys
cy chęć kupna mający, a oraz prócz szcze
góln ie wezwanych w ierzycieli wykazem  hy- 
potecznym objętych ; wszyscy jakiekolw iek 
prawo rzeczowe m ający, aby pod rygorem 
prekluzyi na pierwszym terminie łicytacyi 
złożyli na audyencyi Trybunału wszelkie ty
tuły swych praw i wierzytelności •/. wykazem 
mianych pretcnsyj i ustanowieniem adwo
kata.

Kraków  dnia 20 czerwca 1838 r.

Janicki.

Na mocy polecenia Trybunału L  Instan
cyi W . M. Krakowa i jego  Okręgu z d. 15 
czerwca r. b. do N. 3,493, rozpocznie się w 
óni.u 27 czerwca r. b. o godzinie 9 rannej, 
w  kamienicy przy ulicy ś Michała pod L. 
178 publiczna licytacya po ś. p. x . Antdiiim 
Walczyńskim kan. kat. krak. pozostałych ru
chomości , jako to', mebli, garderoby, win, 
powozów, kosztowności i innych effektów . 

Kraków dnia 20 czerwca 1838 r.

(3r.) Malakiewicz, Not. Pub.
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£źęść Polityczna.
—  Warszawa 21 Czerwca. —

W ie lk ie  kolosalne muzyczne dzie ło , no

we oratorium męka P. N. Jezusa Chrystusa, 
ulozo..b z muzyką przez Józefa Elsnera pro- 

fessora b. ariiw- i rektora b. konserwatorium 
W arsz., wczoraj w kościele ewangelickiem 

przy ulicy Królewskiej wykonaneiu zostało. 

D zięk i szanownemu, utalentowanemu, zasłu

żonemu autorowi. Do tylu dzieł które wsła

w iły imię je g o ,  ju ż obarczony sędziwemu la
ty. dołączył wieniec; nió zwiędnie on, i w  

późne czasy św ieżoścą przypominać będzie 
mistrza goanego uwielbienia. D/ięki wszyst

kim którzy swemi talentami przyczynili się 

do uświetnienia tej muzycznej uroczystości 

i tym którzy ułatwili wszelkie w tern przed

sięwzięciu trudności. Całe wykonanie wczo

rajsze odpowiedziało oczekiwaniu. Głównie 

dyrygowali ogromnym zbiorem B.-tystów i a- 

matorów muzycznych, autor i Kapelmistrz K a 

ro l Kurpiński. Grających na skrzypcach by
ło  - f ,  altówkach 16, baseilach 9, kontra La

sach 8, puzanacli 5, klarynetach 10, obojach 

6, fagutach 6, fletrowersach C, waltorniach 

6, trąbach 6, arfach 2, fortepianach 2, organ 

i ,  kotły 1, toląbas 1. Śpiewacy: dyskautów 

75, altów 20, tenorów 54, basów 45; prócz 

tego oddzielny chór złożony z osób 27, i j e 

szcze inny tak zwany aniołów, osób 24; so

la śpiewne wykonywane były przez osób 14, 
b v ieo w ogóle osok przeszło 400, czego w 

W arszaw ie , co do wykonania muzyki kościel
nej lub koncertowej nie było przykładu. Ju

tro w południe powtórzonein będzie toż wy

konanie.
— Paryż 11 Czerwca. —

Dnia wczorajszego odbył się przegląd gwar- 

dyi narodowej na polach elizejsk ich , chociaż 

n iektóre poranne gazety doniosły, że^odbyty 

będzie na pola -inaisoweui. Podczas p rze 

glądu dano v  stosownych przerwach sto ra

zy  ognia z obiat, co przy podobnym popisie,

pierwszy raz dopiero nu to miejsce. Na znak 

do wstawania, dopiero rano tegoż dnia o go

dzinie 5, uderzono w bębny po ws»ysłkich 

okręgach gwardyi narodowej, która była u- 

przedzona^ iż na przypadek niepogody, re

wia miejsca nneć nie będzie. Z  powodu krót

kiego czasu w /opowiedzeniu , nielicznie ze- 

bidni byl. gwaidziści narodowi, Spokojność 

ani na chwilę naruszona n ie 1 była. Palicya 

poczyniła wszędzie stosowne środki ostrożno

ści , a nav ot wezwała kupców i właścicieli 

domów, ażeby sklepów i żaluzyj w oknach 

niezamykano. K ,o f  o godzinie 10 wyjechał 

z Tu ilłeryów , a gdy przejeżdżał szeregi w o j

ska i i gwardyi narodowej, witano go okrzy

kiem : »V itje  le  R o i l i  —  Niektóre z gazet 

nie inogąc odgadnąć powodów odbytego prze

glądu, upatrują w  nim cel polityczny. P o 

wiadają, że wystąpionej gwardyi narodowej 

nie było w ięcej jak 20 do 25 tysięcy, coby 

w porównaniu ogólnego je j stanu, wynoszo

nego 85 tysięcy głów , było zamało.

Jenerał Sebastian? wypłynął dnia onegdaj- 

szego z łłoulogiie do Lundynu, gd zie  w  dni 

kilka pojedzie za nim marszałek SouU.

Z  Marsylii donoszą o przybyciu tamżo ne< 

dniu 7 b. ni. posłannika Aud-el-Kadera, zna

nego Ben-Arach, który pie jest podobno za 
dowolony ze skutku sw ojtj ntissyr.

Od granicy hiszpańskiej nic nowego.

—• Londyn 9 Czerwca. —
Pia wczorajszych pokojach w pałacu St. 

James, mieli posłuchanie u królowy, poslo- 

.wie*, neapolitański, niderlandzki i duński.

W  ciągu ostatnich pięciu miesięcy, poka

zało się tyle chorujących na ospę w Londy

nie, że od lat czterdziestu niemieli lekarze 

tutejsi tyle chorych tego rodzaju do opatry

wania.

W edług najnowszych doniesień z N ow e

go Jorku, daty 12 maja, gazety tamtejsze 

umieściły ważne poselstwo prezydenta Sta- 

< uów Zjednoczonych p. yan Buren, w któreiu



donos i, i  w skaibcu Stanów /jednoczonych 
nie masz więcej nad 600,000 dolarów w go- 

tow iźnie, (5,400,000 z ip . )  a tymczasem po

trzeba na wydatki kilka m ili. dolarów. Z  te
go  względu przedstawia prezydent potrzebę 

dawniejszego prawa z uplynionego miesiąca 

październ ika, dozwalającego rościąglejszego 

wydania obligacyj skarbowych. N ie  wątpią, 

że  kongres udzieli żądane upoważnienie.

Pułkownik Considine, otrzymał od rzą

du angielskiego pozwolenie przyjęcia naczel

nego dowództwa nad wojskiem tunetańskiem 

przy zachowaniu stopnia swojego w wojsku 

angielskićm.
— Sztokolm 8 Czerwca —

Na królewskim statku parowym Gylfe, 
pod dowództwem kapitana H eim , popłynął 
złąd jeneral-porucznik Mórner. i szambelun 

królewski hr. P iper, naprzeciw J. C. W . 

cesarzewicza następcy tronu rossyjskiego, dla 
powitania imieniem królewskióin dostojnego 
gościa. Cesarsko-rossyjski poseł hrabia P o 

tockimi kapitan cyrkułu sztokolm skiego, ba
ron Ralamb, przyłączyli się do tego orsza

ku. Przybycie cesarskiego gościa do tutej

szej stolicy, jest spodziewane dzisiaj lub jutro,,

— Bruxella  8 Czerwca. —

Zawczoraj odbyła się rada ministrów w wy-

dziale interesów zagranicznych, trwająca od 

południa do godziny 5lej. Na tej radzie b jli 

obecni wszyscy ministrowie, nie wyłączając 

pana M erode, który, jak  wiadomo, będąc 

ministrem stanu, nie ma pod s w y m  - zarzą

dem żadnego wydziału. Następujące przed

mioty miały być brane pod rozwagę: 1) O -

znaczenie dnia na zwołanie izby reprezentan
tów; 2) Oznaczenie wynagrodzenia dla mia

sta B rn x t lli, za szkody przez rabunki w ia 

tach 1830, 1831 i 1834zrządzone; 3) W zg lę 

dem potrzeby użycia gwardyi narodowej nie

ruchomej w B ru x e ili, dla utrzymaniu porząd

ku i spokojności pnblicznej; 4) Pożyczka 

37 milionów frankowi 5) Traktat 24 arty

—  570

kułów. —  W szystko, cokolwiek z narad nad 
temi ważnerni okolicznościami widzieć mo
żna, to jes t, że izby będą zwołane nn dniu 
18 lub 25 b. m., jakote: , że będzie im przed
stawiony projekt do prawa* o wynagrodzeniu 
miasta Bruxelli. Co s<ę gwardyi nurodo w ej 
dotyczę, zapewniają , że minister robót pu
blicznych, pisał wczoraj do gubernatora Bra- 
bancyi z wezwaniem, ażeby poczynając od d. 
10 czerwca, trzy stanowiska, gwardyi naro
dowej powierzone zastały, jakoto przy pa
łacach narodowym i sprawiedliwości, tudzież 
na placu przed mennicą. Nu każdym stano
wisku ma być 100 ludzi pod dowództwem 
kapitana, poczynając od 7 wieczorem do 8 
rano. W zględem  pożyczki, poniewnż jestto 
przedm iot, będący w ścisłej styczności z u- 
kładeni 24 artykułów, , okoliczność musi po
zostać bez rozstrzygnienia, dopóki się rząd 
nieoświadczy wyraźnie za lub przeciwko rze
czonemu układowi.

P R Z y jK C I I A L . 1  IJO K R A K O W A .

Od dnia 23 do dnia 25 Czerwca.
R o lb e in i c l i  Józe f ,  R u ssn ck i  K a j e t a n ,  z  P o la k i  ; —  

Z b o r o w s k i  S e w e r y n ,  R o b e i t  F i l i p ,  S t r a s z e w s k i  S t a n i 
s ł a w ,  Z e l i ń s k i  M a r c y a n ,  N i c w i e c k i  J o ze f ,  X  G a l i c y ! ,

Wyjechali z Krakowa.
Iłubowski Józef, Feręzew icz A nton i, Trzebiński Jó

zef do Po lsk i,

S P R O S T O W A N I E .
Prostując pomyłkę -w N . 137 G azety Krak. zaszłą 

w  uwiadomieniu o otwarciu łazienek kąpieli siarcza- 
nych iv Krzeszowicach w  ten sposób, i i  kt/picli łych 
nic wcześniej ju k  oil ilnin  1 lipcu r. b. dostać będzie 
można.

Doniesienia.
Wy sława sztuk optycznych 

W oberży W g o  Knutza  na d ru g iem  piętrze  

pod Nitii 31-32 33.
Podpisany mimo krótkiego w tej stolicy 

swpgo pobytu, liczneut będąc zaszczycony 
zwiedzaniem przećwietnej publiczności i za
dowoleniem zupelnetu szanownych znawców, 
jakie o urządzonych p"zezemnie sztukach op
tycznych orzec raczyli, składam niniejszym 
za te chlubne dowody zadowolenia najczulsza 
me dzięki. Powodowany zaś wdzięcznością 
postanowiłem przedłużyć mój pobyt, ozna
czając ostatecznie dla zupełnego zaspokoje
nia szanownej publiczności zwiedzanie 
rzeczonych sztuk optycznych dnia 29, 30 i 
do 1 lipca, na które to widowisko prze
świetną i łaskawą publiczność mam honor za
praszać.

Karol Slawik.


